
Aktivitet med tallerkenmaling 
i Bournemouth

Bundgård Sprogrejser garanterer:

•	 Internationale klasser

•	 Lokale, uddannede lærere

•	 Min. 20 lektioner á 45 minutter pr. uge 

•	 5 undervisningsdage pr. uge

•	 Maks. 15 elever pr. klasse

•	 Undervisning på 4-6 niveauer

•	 Statsanerkendte sprogskoler 

•	 Eneste dansker hos værtsfamilie/kollegieværelse

•	 Ingen ekstra betaling for diabetikere, allergikere og vegetarer

•	 Maks. 15 danskere i en gruppe med rejseleder

Anne Bundegård
Cand. Negot. 
Medejer af Bundgård Sprogrejser og ansvarlig 
for sprogrejseprogrammet. 

Hvem er Bundgård Sprogrejser?
Siden 1989 har Bundgård Sprogrejser sendt børn, unge og voksne på spro-
grejser til lande i Europa, Nord-, Mellem- og Sydamerika, Sydafrika, Asien, 
Australien og New Zealand. Bureauet er grundlagt af Vibeke Bundgård, 
som er læreruddannet og har undervist i tysk og engelsk i folkeskolen i en 
årrække, inden hun helt helligede sig sprogrejsebranchen. Vibekes datter 
Anne Bundegård trådte ind i Bundgård Sprogrejser i 2004 og har i dag 
overtaget firmaet. Udover mor og datter har bureauet to ansatte til at 
varetage sprogrejserne.

Hvad er en sprogrejse?
En sprogrejse er en aktiv ferierejse, hvor du lærer et fremmed sprog og et 
fremmed lands kultur at kende samtidigt med, at du i trygge rammer har 
det sjovt og får nye venner fra mange forskellige lande. 

Hvordan foregår en sprogrejse?
Din sprogrejse begynder med et informationsmøde i starten af juni, hvor 
du informeres om alt vedrørende din sprogrejse. Du rejser med fly fra 
Danmark og videre med bus eller taxa fra lufthavnen til din sprogrejseby. 
Når du kommer frem, bliver du indkvarteret, og mandag morgen begyn-
der du at gå i skole. Du har undervisning halvdelen af dagen, fra mandag 
til fredag. Den anden halvdel af dagen går med aktiviteter og udflugter. 

Hvad kræver en sprogrejse af mig? 
Du skal være indstillet på at være langt væk hjemmefra i 2 eller 3 uger, 
og du skal kunne indordne dig under forhold, der er forskellige fra, hvad 
du er vant til – det gælder både skolen, hvordan du bor og maden.

Hvad får jeg ud af en sprogrejse?
Uanset om du har let eller svært ved at lære sprog, vil du få stor glæde af 
din sprogrejse – både sprogligt, socialt og kulturelt. Du bliver dygtigere til 
at tale og skrive det sprog, du er rejst ud for at lære, og du får rig lejlighed 
til at anvende sproget i praksis. Når du kommer hjem, vil du opleve, at din 
selvtillid er blevet betydeligt større, og du tør sige meget mere i klassen, 
fordi du ved, at du kan klare dig sprogligt i udlandet. Du får nye venner 
for livet, fordi jeres fælles oplevelser skaber et bånd mellem jer. Mange 
vedligeholder kontakten og mødes igen efter hjemkomsten.

Skolen og undervisningen
Hvilken skole går jeg på?
Bundgård Sprogrejsers sprogskoler er alle lokale, godkendte, 
internationale skoler, der lever op til EU’s standarder. I England er 
skolerne godkendt af British Council, som regelmæssigt inspicerer 
skolerne og vurderer lærernes kvalifikationer, undervisningen og 
lokalernes standard. Tilsvarende instanser har godkendt skolerne 
i de øvrige lande. Ud over undervisningen er sprogskolerne også 
ansvarlige for alle aktiviteter og udflugter, som deres aktivitetsle-
dere organiserer. 

Hvem underviser mig?
Sprogskolernes lærere er specielt uddannet til og har erfaring 
med at undervise udlændinge. De er meget dygtige og kreative 
og forstår at gøre undervisningen levende og interessant. Du vil 
helt sikkert synes, at undervisningen er sjov, underholdende og 
lærerig.

Hvem er mine klassekammerater?
Du bliver undervist i en international klasse med 10-15 spro-
gelever fra forskellige lande. Du lærer et sprog bedst, når du er 
tvunget til at bruge sproget aktivt. Derfor tilbyder vi udelukkende 
internationale klasser, hvor dine lærere og de fleste af dine klas-
sekammerater ikke taler dansk. Skolen tilstræber, at der er så få 
danskere som muligt i hver klasse. 

Hvilket niveau bliver jeg undervist på?
Dit niveau vurderes ud fra en test på første skoledag. Herefter 
placeres du i en klasse sammen med elever fra forskellige lande, 
som alle er på omtrent samme niveau som dig. Sprogskolerne 
opdeler eleverne i 4-6 forskellige niveauer. Vi anbefaler mindst et 
års forudgående undervisning i det sprog, du gerne vil forbedre 
dig i for at få det optimale ud af din sprogrejse.  

Hvordan foregår undervisningen?
Undervisningen er intensiv og varieret og giver dig på få uger 
så gode sprogfærdigheder, at du tydeligt kan mærke en for-
bedring. I undervisningen indgår udtale, ordforråd, brug af 
synonymer og ordsprog, tekstlæsning, grammatik og skriftlige 
øvelser. Der arbejdes både selvstændigt, parvis og i grupper. 
Undervisningsmetoderne kan variere fra samtale, rollespil, inter-
views til drama, hvilket gør undervisningen intens, sjov og ander-
ledes.  

Hvor megen undervisning får jeg?
Du har 5 undervisningsdage om ugen fra mandag til fredag. Hver 
undervisningsdag får du 4 lektioner á 45 minutter, dvs. du får 20 
lektioner pr. uge á 45 minutter. I Oxford får du desuden 8 lektio-
ner pr. uge med aktive sprogprojekter. 
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Sommerens rejsedatoer
Med rejseleder

1. til 15. juli (2 uger):	 	Framlingham (12-16 år)
	 	Holbrook (11-15 år)

1. til 21. juli (3 uger):	 	Oxford (15-17 år)

8. til 21. juli (2 uger):	 	Torquay (14-17 år)

8. til 28. juli (3 uger):	 	Bournemouth (14-17 år)

8. til 29. juli (3 uger):	 	Benalmádena (14-17 år)

15. til 29. juli (2 uger):	 	Framlingham (12-16 år)
	 	Holbrook (11-15 år)

22. juli til 4. august (2 uger):	 	Oxford (15-17 år)

22. juli til 11. august (3 uger):	 	Torquay (14-17 år)

29. juli til 11. august (2 uger):	 	Bournemouth (14-17 år)

På egen hånd eller med din familie:
1., 8., 15. og 22. juli:	 	Los Angeles  
Hver uge hele sommeren:	 	Sidmouth, Malta, Antibes og Freiburg

Inkluderet i rejser med rejseleder:

•	 Returrejse med fly inkl. alle skatter og afgifter

•	 Dansk rejseleder på hele rejsen

•	 Morgenmad, frokost og aftensmad

Inkluderet i alle sprogrejser:

•	 Transport mellem lufthavn og indkvartering, retur

•	 20 lektioner á 45 min. pr. uge (Oxford yderligere 8 lektioner)

•	 Niveaudelte, internationale klasser

•	 Test af niveau

•	 Lokale, uddannede lærere

•	 Statsanerkendte sprogskoler 

•	 Kursusbevis

•	 Indkvartering som beskrevet ved hver destination

•	 Mad som beskrevet ved hver destination

•	 Eneste dansker hos værtsfamilie/kollegieværelse

•	 Stort aktivitetsprogram 	
(ikke til voksne og Malta kun for 14-17-årige på egen hånd)

•	 Udflugter som beskrevet ved hver destination

•	 Rejseforsikring

•	 Alle gebyrer�   3

Christel med sin værtsfamilie

Fritiden
Også i fritiden er du sammen med de andre internationale 
sprogelever, så du kan få det optimale ud af din sprogrejse. 
Sprogskolernes aktivitetsledere står for fritidsaktiviteter som 
sightseeing, udflugter, sport, quizzer, banko, film, beach parties, 
barbecues, disko og meget mere. Der er et stort aktivitetspro-
gram og ugentlige udflugter inkluderet (ikke på Malta). Flere 
steder kan der tilkøbes flere udflugter og aktiviteter på stedet. 
Da alt foregår på det sprog, du er rejst ud for at lære, øver du 
også i fritiden det fremmede sprog. 

Med rejseleder
Hvem er min rejseleder?
Din rejseleder er dansk og har erfaring med unge mennesker. Desuden 
taler og forstår rejselederen det fremmede sprog. De fleste er lærere eller 
lærerstuderende, og mange har rejst med os før. Rejselederen er med dig 
på hele din sprogrejse, fra du møder i lufthavnen, til du lander vel hjem-
me igen efter endt sprogrejse. 

Hvad er rejselederens opgave?
Rejselederen er sammen med dig efter skoletid og deltager i de fleste 
fritidsaktiviteter og udflugter. Du vil altid kunne få hjælp af din rejseleder. 
Rejselederens primære opgave er at varetage din velfærd, være din ven og 
fortrolige og dit sociale sikkerhedsnet. 

Indkvartering
Lige meget hvordan du bor, kan du føle dig tryg. Sprogskolerne 
tilser indkvarteringsmulighederne og sikrer sig, at de opfylder 
alle krav om renlighed, overskud til at have sprogelever boende, 
indretningen af dit værelse og øvrige faciliteter. Hvem din 
værelseskammerat er, får du at vide, når du er kommet frem 
til din sprogrejseby. Det sker i få tilfælde, at du bor alene på dit 
værelse i nogle dage eller i den første uge. Ved hver destination 
i brochuren kan du læse, hvilken indkvartering der er inkluderet.

Hvordan bor jeg hos en værtsfamilie? 

Bournemouth, Torquay, Sidmouth, Malta, Los Angeles, 
Benalmádena, Antibes

Du er eneste dansker hos værtsfamilien, hvor du deler værelse 
med en på din egen alder fra et andet land. Rejser du sam-
men med en, du kender hjemmefra, kan I med jeres forældres 
underskrift bo sammen. Vi anbefaler dig at bo som eneste dan-
sker i det udenlandske hjem, så du ikke fristes til at tale dansk 
i fritiden. En værtsfamilie er en lokal familie, som kan bestå 
af en mor og far med hjemme- eller udeboende børn eller en 
enlig voksen med eller uden børn. Fælles for alle værtsfamili-
erne er, at de har ønsket at have et eller flere unge mennesker 
fra udlandet boende i en periode. Alle værtsfamilier skal ved 
lov tjekkes af politiet eller anden offentlig myndighed, og alle 
husets beboere over 16 år skal have en ren straffeattest. Du spi-
ser morgen- og aftensmad hos din værtsfamilie.  

Hvordan bor jeg på en kostskole/et kollegium?

Holbrook, Framlingham, Oxford,  USA, Antibes, Freiburg

I bor mange unge sammen, så der er altid kammerater at more 
sig med i fritiden. Du deler værelse med en eller flere elever fra 
andre lande og har fælles badefaciliteter. Enkelte kan få enevæ-
relse. Du får undervisning og alle måltider på kostskolen/kol-
legiet, og de fleste fritidsaktiviteter foregår på skolens område. 
Nogle af sprogskolernes ansatte bor samme sted som dig, og de 
har ansvar for din velfærd og sikkerhed. 

Lejlighed/feriehus

Sidmouth, Malta

Som familie har I mulighed for at bo i en lejlighed (Malta) eller 
et feriehus (Sidmouth), så I kan holde ferie sammen og dele 
dagens oplevelser med hinanden. Lejlighederne på Malta er for 
3 eller 5 personer og ligger i umiddelbar forbindelse med sprog-
skolen. Feriehusene i Sidmouth kan huse op til 10 personer. I 
står selv for alle måltider.

Tag på




